1 / 7

2020年 11月 27日

各 位

上 場 会 社 名 コクヨ株式会社

代 表 者  代表取締役社長 黒田 英邦

（コード番号 7984 東証一部）

問合せ先責任者 執行役員

財務経理本部長 梅田 直孝

（ＴＥＬ06-6976-1221）

取締役、監査役および執行役員の人事について

当社は、2020 年 11 月 27日開催の取締役会において、下記のとおり取締役、監査役および執行役

員の人事について決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役および監査役の人事は、2021 年 3 月 30 日開催予定の第 74 回定時株主総会および

当該総会後に開催予定の取締役会を経て正式決定する予定です。

記

１．執行役員の異動（202１年１月１日付）

氏 名 新役職 現役職

梅田 直孝 執行役員

理財本部長

執行役員

財務経理本部長

小野 公輔 執行役員

ヒューマン＆カルチャー本部長

経営管理本部 HR部長

寺田 弘志 執行役員

CSV本部長

執行役員

経営管理本部長

東條 克昭 執行役員

取締役室長

執行役員

ドメイン戦略室長兼取締役室長

内藤 俊夫 執行役員

経営企画本部長 CSO

執行役員

経営推進室長

 ・CSOは、Chief Strategy Officer

・５０音順

 2 / 7

２．取締役の異動（2021年 3月 30日付）

・新任取締役（略歴は別紙記載）

氏 名 新役職 旧役職

内藤 俊夫 取締役 執行役員

経営企画本部長 CSO

執行役員

経営企画本部長 CSO

上釜 健宏 社外取締役 －

・退任予定取締役： 森川 卓也（現 取締役 副社長）

※顧問（非常勤、2021年 12月末迄）に就任予定

             宮垣 信幸（現 取締役 副社長）

※顧問（非常勤、2021年 6月末迄）に就任予定

３．監査役の異動（2021年 3月 30日付）

・新任監査役（略歴は別紙記載）

氏 名 新役職 旧役職

東條 克昭 常勤監査役 執行役員

取締役室長

橋本 副孝 社外監査役 ―

・退任予定監査役： 前田 一年（現 社外監査役（常勤））

     安江 英行（現 社外監査役）

以上

 3 / 7

ご参考：2021年 3月 30日以降の役員体制

・取締役、監査役

代表取締役 黒田 英邦

坂上 浩三

取締役 内藤 俊夫

浜田 宏※

藤原 健嗣※

増山 美佳※

上釜 健宏※

監査役 東條 克昭

東葭 葉子※

橋本 副孝※

・※印は、社外役員

  ・下線は、新任役員

・執行役員

社長 黒田 英邦

副社長 坂上 浩三

執行役員

（５０音順）

梅田 直孝

大田 豊

小野 公輔

高橋 健一郎

寺田 弘志

内藤 俊夫

東口 広治

福井 正浩

 4 / 7

別紙

新任取締役候補者の略歴

氏  名：内藤 俊夫 （ないとう としお）

１９６１年１１月２８日生まれ

１９８５年４月 当社 入社

２０１１年８月  コクヨファニチャー株式会社 企画本部 企画部長

２０１４年１月  コクヨファニチャー株式会社 企画本部 副本部長

２０１６年１０月 当社 ファニチャー事業本部 企画本部長

２０１７年４月 当社 ファニチャー事業本部 企画統括部長

２０１８年１月 当社 経営推進室長

２０１９年１月 当社 執行役員 経営推進室長（現任）

所有株式数

８，５８８株（６月末現在）

 5 / 7

新任社外取締役候補者の略歴

氏  名：上釜 健宏 （かみがま たけひろ）

１９５８年 １月１２日生まれ

１９８１年４月 TDK株式会社 入社

２００２年６月  同社 執行役員

２００３年６月  同社 常務執行役員

２００４年６月 同社 取締役専務執行役員

２００６年６月 同社 代表取締役社長

２０１６年６月 同社 代表取締役会長

２０１７年６月 オムロン株式会社 社外取締役（現任）

２０１８年３月 ヤマハ発動機株式会社 社外取締役（現任）

２０１８年６月 ソフトバンク株式会社 社外取締役（現任）

２０１８年６月 TDK株式会社 ミッションエグゼクティブ（現任）

所有株式数

０株（６月末現在）

 6 / 7

新任常勤監査役候補者の略歴

氏  名：東條 克昭 （とうじょう かつあき）

１９７６年 ３月 ８日生まれ

２０００年４月 リコーリース株式会社 入社

２００６年８月 当社 入社

２０１５年４月 当社 取締役室長（現任）

２０１９年１月  当社 執行役員 ドメイン戦略室長 (現任）

所有株式数

４，０８８株（６月末現在）

 7 / 7

新任社外監査役候補者の略歴

氏  名：橋本 副孝（はしもと ふくたか）

１９５４年 ７月 ６日生まれ

１９７９年４月  弁護士登録、新家猛法律事務所（現東京八丁堀法律事務所） 入所

２０００年４月  第二東京弁護士会 副会長

２００６年４月  日本弁護士連合会 常務理事

２００８年１月  東京八丁堀法律事務所代表 パートナー弁護士・所長 （現任）

２０１２年４月  第二東京弁護士会会長、日本弁護士連合会 副会長

２０１４年３月  キリンホールディングス(株) 社外監査役

２０１５年６月  損害保険ジャパン日本興亜(株)(現損害保険ジャパン(株)） 社外監査役 (現任)

２０２０年６月  株式会社三越伊勢丹ホールディングス 社外取締役（監査委員） (現任）

所有株式数

０株（６月末現在）